— 1 —

中华人民共和国国家标准

公 告

2025年第 33号

关于批准发布《酒精通用分析方法》等
261项推荐性国家标准的公告

国家市场监督管理总局（国家标准化管理委员会）批准《酒

精通用分析方法》等 261项推荐性国家标准，现予以公告。

国家市场监督管理总局 国家标准化管理委员会

2025年 12月 2日

— 2 —

序列 国家标准编号 国 家 标 准 名 称 代替标准号 实施日期

1 GB/T 394.2—2025 酒精通用分析方法 GB/T 394.2—2008 2027-01-01

2 GB/T 1633—2025 塑料 热塑性塑料维卡软化温度（VST）的测定 GB/T 1633—2000 2026-07-01

3 GB/T 2104—2025 钢丝绳包装、标志及质量证明书的一般规定 GB/T 2104—2008 2026-07-01

4 GB/T 2406.4—2025 塑料 用氧指数法测定燃烧行为 第 4部分：高气体流速试验 2026-07-01

5 GB/T 4588—2025 单、双面刚性印制板分规范
GB/T 4588.1—1996
GB/T 4588.2—1996 2026-07-01

6 GB/T 4701.10—2025 钛铁 硫含量的测定 红外线吸收法和燃烧中和滴定法 GB/T 4701.10—2008 2026-07-01

7 GB/T 4937.24—2025 半导体器件 机械和气候试验方法 第 24部分：加速耐湿 无偏置强加速应力试验 2026-07-01

8 GB/T 4937.25—2025 半导体器件 机械和气候试验方法 第 25部分：温度循环 2026-07-01

9 GB/T 4937.29—2025 半导体器件 机械和气候试验方法 第 29部分：闩锁试验 2026-07-01

10 GB/T 4937.33—2025 半导体器件 机械和气候试验方法 第 33部分：加速耐湿 无偏置高压蒸煮 2026-07-01

11 GB/T 4937.36—2025 半导体器件 机械和气候试验方法 第 36部分：稳态加速度 2026-07-01

12 GB/T 4937.38—2025
半导体器件 机械和气候试验方法 第 38部分：带存储的半导体器件的软错误试验方
法 2026-07-01

13 GB/T 4937.44—2025
半导体器件 机械和气候试验方法 第 44 部分：半导体器件的中子辐照单粒子效应
（SEE）试验方法 2026-07-01

14 GB/T 5076—2025 具有两个轴向引出端的圆柱体元件的尺寸测量 GB/T 5076—1985 2026-07-01

15 GB/T 5375—2025 摩托车和轻便摩托车型号编制方法 GB/T 5375—2006 2026-07-01

16 GB/T 6074—2025 板式链、连接环和槽轮 尺寸、测量力、抗拉载荷和动载载荷 GB/T 6074—2006 2026-07-01

— 3 —

序列 国家标准编号 国 家 标 准 名 称 代替标准号 实施日期

17 GB/T 6683.2—2025
石油及相关产品 测量方法与结果精密度 第 2部分：试验方法精密度数据的解释和应
用 2026-04-01

18 GB/T 7016—2025 固定电阻器电流噪声测量方法 GB/T 7016—1986 2026-07-01

19 GB/T 7017—2025 电阻器非线性测量方法 GB/T 7017—1986 2026-07-01

20 GB/T 7251.5—2025 低压成套开关设备和控制设备 第 5部分：公用电网电力配电成套设备 GB/T 7251.5—2017 2026-07-01

21 GB/T 7391—2025 海洋调查船术语 GB/T 7391—2002 2026-07-01

22 GB/T 7714—2025 信息与文献 参考文献著录规则 GB/T 7714—2015 2026-07-01

23 GB/T 8642—2025 热喷涂 抗拉结合强度的测定 GB/T 8642—2002 2026-07-01

24 GB/T 8967—2025 谷氨酸钠（味精）质量要求 GB/T 8967—2007 2027-01-01

25 GB/T 9193—2025 船舶声光报警信号和识别标志 GB/T 9193—2005 2026-07-01

26 GB/T 10225—2025 小模数锥齿轮精度 GB/T 10225—1988 2026-07-01

27 GB/T 11856.3—2025 烈性酒质量要求 第 3部分：伏特加（俄得克） GB/T 11858—2008 2026-07-01

28 GB/T 11944—2025 中空玻璃 GB/T 11944—2012 2026-07-01

29 GB/T 12347—2025 钢丝绳 疲劳试验方法
GB/T 12347—2008
GB/T 38814—2020 2026-07-01

30 GB/T 12672—2025 丙烯腈-丁二烯-苯乙烯（ABS）树脂 GB/T 12672—2009 2026-07-01

31 GB/T 12769—2025 钛铜复合棒 GB/T 12769—2015 2026-07-01

32 GB/T 13207—2025 菠萝罐头质量通则 GB/T 13207—2011 2027-01-01

33 GB/T 13209—2025 豆类罐头质量通则 GB/T 13209—2015 2027-01-01

— 4 —

序列 国家标准编号 国 家 标 准 名 称 代替标准号 实施日期

GB/T 13517—2008
GB/T 13518—2015

34 GB/T 13399—2025 汽轮机安全监视技术规范 GB/T 13399—2012 2026-07-01

35 GB/T 13505—2025 高纯度绝缘木浆 GB/T 13505—2007 2026-07-01

36 GB/T 14233.2—2025 医用输液、输血、注射器具检验方法 第 2部分：生物学试验方法 GB/T 14233.2—2005 2027-01-01

37
GB/T 14896.10 —

2025
特种加工机床 术语 第 10部分：电铸机床

2026-07-01

38 GB/T 14896.4—2025 特种加工机床 术语 第 4部分：超声加工机床 GB/T 14896.4—2009 2026-07-01

39 GB/T 15445.3—2025 粒度分析结果的表述 第 3部分：试验曲线的参考模型拟合 2026-07-01

40 GB/T 16425—2025 可燃性粉尘爆炸风险评估及特性参数测定方法

GB/T 16425—2018
GB/T 16427—2018
GB/T 16430—2018 2027-01-01

41 GB/T 16529.1—2025 光缆接头盒 第 1部分：总规范
GB/T 16529.2 —

1997[部] 2026-04-01

42 GB/T 16660—2025 选煤厂用图形符号 GB/T 16660—2008 2026-07-01

43 GB/T 17386—2025 潜油电泵装置的规格选用 GB/T 17386—2009 2026-07-01

44 GB/T 17770—2025 集装箱 空/陆/水（联运）通用集装箱 技术要求和试验方法 GB/T 17770—1999 2026-07-01

45 GB/T 17805—2025 柴油机进、排气流量的测量 GB/T 17805—1999 2026-07-01

46 GB/T 17924—2025 地理标志产品质量要求标准编制通则 GB/T 17924—2008 2026-07-01

47 GB/T 17954—2025 工业锅炉经济运行 GB/T 17954—2007 2026-07-01

— 5 —

序列 国家标准编号 国 家 标 准 名 称 代替标准号 实施日期

48 GB/T 18188.2—2025 溢油分散剂 第 2部分：使用准则 GB/T 18188.2—2000 2026-07-01

49 GB/T 18280.2—2025 医疗产品灭菌 辐射 第 2部分：建立灭菌剂量 GB 18280.2—2015 2027-07-01

50 GB/T 18280.3—2025 医疗产品灭菌 辐射 第 3部分：开发、确认和常规控制的剂量测量指南 GB/T 18280.3—2015 2027-07-01

51 GB/T 18738—2025 豆浆粉质量通则 GB/T 18738—2006 2026-07-01

52 GB/T 18988.2—2025 放射性核素成像设备 性能和试验规则 第 2部分：平面、全身、断层成像伽玛照相机
GB/T 18988.2—2013
GB/T 18988.3—2013
GB/T 18989—2013 2027-07-01

53 GB/T 19042.7—2025
医用成像部门的评价及例行试验 第 3-7部分：口腔颌面锥形束计算机体层摄影 X射
线设备成像性能验收和稳定性试验 2027-01-01

54 GB/T 19275—2025 材料在特定微生物作用下潜在生物分解和崩解能力的评价 GB/T 19275—2003 2026-07-01

55 GB/T 19466.1—2025 塑料 差示扫描量热（DSC）法 第 1部分：通则 GB/T 19466.1—2004
2026-07-01

56 GB/T 19466.2—2025 塑料 差示扫描量热（DSC）法 第 2部分：玻璃化转变温度和台阶高度的测定 GB/T 19466.2—2004 2026-07-01

57 GB/T 19466.3—2025 塑料 差示扫描量热（DSC）法 第 3部分：熔融和结晶温度及热焓的测定 GB/T 19466.3—2004 2026-07-01

58 GB/T 19466.4—2025 塑料 差示扫描量热（DSC）法 第 4部分：比热容的测定 GB/T 19466.4—2016 2026-07-01

59 GB/T 19466.7—2025 塑料 差示扫描量热（DSC）法 第 7部分：结晶动力学的测定 2026-07-01

60 GB/T 19466.8—2025 塑料 差示扫描量热（DSC）法 第 8部分：导热系数的测定 2026-07-01

61 GB/T 19683—2025 轨道式集装箱门式起重机 GB/T 19683—2005 2026-07-01

62 GB/T 19831.1—2025 石油天然气工业 套管扶正器 第 1部分：弓形弹簧套管扶正器 GB/T 19831.1—2005 2026-07-01

— 6 —

序列 国家标准编号 国 家 标 准 名 称 代替标准号 实施日期

63 GB/T 19936.3—2025
齿轮 FZG 试验程序 第 3部分：半流体齿轮润滑脂的相对胶合承载能力和磨损特性
FZG试验方法 A/2.8/50 2025-12-02

64 GB/T 19941.1—2025 皮革和毛皮 甲醛含量的测定 第 1部分：高效液相色谱法 GB/T 19941.1—2019 2027-01-01

65 GB/T 20136—2025 内燃机电站通用试验方法 GB/T 20136—2006 2026-07-01

66 GB/T 20417.1—2025
塑料 丙烯腈-丁二烯-苯乙烯（ABS）模塑和挤出材料 第 1部分：命名系统和分类基
础

GB/T 20417.1—2008
2026-07-01

67 GB/T 20417.2—2025
塑料 丙烯腈-丁二烯-苯乙烯（ABS）模塑和挤出材料 第 2部分：试样制备和性能测
定

GB/T 20417.2—2006
2026-07-01

68 GB/T 20521.2—2025 半导体器件 第 14-2部分：半导体传感器 霍尔元件 2026-07-01

69 GB/T 20521.5—2025 半导体器件 第 14-5部分：半导体传感器 PN结半导体温度传感器 2026-07-01

70 GB/T 20641—2025 低压成套开关设备和控制设备 空壳体的一般要求 GB/T 20641—2014 2026-07-01

71 GB/T 20736—2025 传动用精密滚子链和板式链疲劳试验方法 GB/T 20736—2006 2026-07-01

72 GB/T 20956—2025 印刷机械 裁切设备安全技术规范 GB/T 20956—2007 2025-12-02

73 GB/T 21460.1—2025 塑料 苯乙烯-丙烯腈（SAN）模塑和挤出材料 第 1部分：命名系统和分类基础 GB/T 21460.1—2008 2026-07-01

74 GB/T 21460.2—2025 塑料 苯乙烯-丙烯腈（SAN）模塑和挤出材料 第 2部分：试样制备和性能测定 GB/T 21460.2—2008 2026-07-01

75 GB/T 21488—2025 脐橙 GB/T 21488—2008 2026-07-01

76 GB/T 22073—2025 工业用热力涡轮机通用要求 GB/T 22073—2008 2026-07-01

77 GB/T 23445—2025 聚合物水泥防水涂料 GB/T 23445—2009 2026-07-01

78 GB/T 23456—2025 磷石膏 GB/T 23456—2018 2026-07-01

— 7 —

序列 国家标准编号 国 家 标 准 名 称 代替标准号 实施日期

79 GB/T 23457—2025 预铺防水卷材 GB/T 23457—2017 2026-07-01

80 GB/T 23527.3—2025 酶制剂质量要求 第 3部分：淀粉酶制剂 GB/T 24401—2009 2027-01-01

81 GB/T 23919—2025 三轮汽车 减振器 GB/T 23919—2009 2026-07-01

82
GB/T 24328.13 —

2025
卫生纸及其制品 第 13部分：可分散性的测定

2026-07-01

83 GB/T 25068.6—2025 信息技术 安全技术 网络安全 第 6部分：无线网络访问安全 2026-07-01

84 GB/T 25068.7—2025 信息技术 安全技术 网络安全 第 7部分：网络虚拟化安全 2026-07-01

85 GB/T 25100.2—2025 信息与文献 都柏林核心元数据元素集 第 2部分：DCMI属性和类 2026-07-01

86 GB/T 25335—2025 铁路大型施工机械 T梁架桥机 GB/T 25335—2010 2026-07-01

87 GB/T 25339—2025 铁路大型施工机械 轨排铺轨机 GB/T 25339—2010 2026-07-01

88 GB/T 25428—2025 石油天然气工业 钻井和采油设备 钻井和修井井架、底座 GB/T 25428—2015 2026-07-01

89 GB/T 25748—2025 压铸镁合金 GB/T 25748—2010 2026-07-01

90 GB/T 26079—2025 梁式吊具 GB/T 26079—2010 2026-07-01

91 GB/T 26110—2025 锌铝涂层 技术规范 GB/T 26110—2010 2026-07-01

92 GB/T 26993—2025 奶粉定量充填包装机 GB/T 26993—2011 2026-07-01

93 GB/T 28742—2025 污水处理设备安全技术规范 GB/T 28742—2012 2026-07-01

94 GB/T 28743—2025 污水处理容器设备 通用技术条件 GB/T 28743—2012 2026-07-01

95 GB/T 28815—2025 电力系统实时动态监测主站技术要求 GB/T 28815—2012 2026-07-01

96 GB/T 29061—2025 建筑玻璃用功能膜 GB/T 29061—2012 2026-07-01

— 8 —

序列 国家标准编号 国 家 标 准 名 称 代替标准号 实施日期

97 GB/T 29459.1—2025 在役承压设备金属材料小冲杆试验方法 第 1部分：总则 GB/T 29459.1—2012 2025-12-02

98 GB/T 29459.2—2025 在役承压设备金属材料小冲杆试验方法 第 2部分：室温下拉伸性能试验方法 GB/T 29459.2—2012 2025-12-02

99
GB/T 29484.503 —
2025

船舶电气设备 第 503部分：专辑 电压 1 kV以上至不大于 36 kV的交流供电系统 GB/T 29484—2013
2026-07-01

100 GB/T 30064—2025
金属材料 钢构件断裂评估中裂纹尖端张开位移（CTOD）断裂韧度的拘束损失修正方
法

GB/T 30064—2013
2026-07-01

101 GB/T 30788—2025 钢制管道外部冷缠矿脂带包覆腐蚀控制技术 GB/T 30788—2014 2026-07-01

102 GB/T 30921.5—2025 工业用精对苯二甲酸（PTA）试验方法 第 5部分：酸值的测定 GB/T 30921.5—2016 2026-07-01

103 GB/T 30921.6—2025 工业用精对苯二甲酸（PTA）试验方法 第 6部分：粒度分布的测定 GB/T 30921.6—2016 2026-07-01

104 GB/T 30924.1—2025 塑料 乙烯-乙酸乙烯酯（EVAC）模塑和挤出材料 第 1部分：命名系统和分类基础 GB/T 30924.1—2016 2026-07-01

105 GB/T 31116—2025 粥类罐头质量通则 GB/T 31116—2014 2027-01-01

106 GB/T 31405—2025 管道防腐层高温阴极剥离试验方法 GB/T 31405—2015 2026-07-01

107 GB/T 31590—2025 烟气脱硝催化剂化学成分分析方法 GB/T 31590—2015 2026-07-01

108 GB/T 31703—2025 陶瓷球轴承 氮化硅球 GB/T 31703—2015 2026-07-01

109 GB/T 31817—2025 风力发电设施防护涂装技术规范 GB/T 31817—2015 2026-07-01

110 GB/T 32857—2025 保护层分析（LOPA）应用导则 GB/T 32857—2016 2026-07-01

111 GB/T 32900—2025 光伏发电站继电保护技术要求 GB/T 32900—2016 2026-04-01

112 GB/T 33018—2025 炭素企业节能技术规范
GB/T 33018.1—2016
GB/T 33018.2—2016 2026-07-01

— 9 —

序列 国家标准编号 国 家 标 准 名 称 代替标准号 实施日期

GB/T 33018.3—2016

113 GB/T 33047.1—2025 塑料 聚合物热重法（TG） 第 1部分：通则 GB/T 33047.1—2016 2026-07-01

114 GB/T 33061.1—2025 塑料 动态力学性能的测定 第 1部分：通则 GB/T 33061.1—2016 2026-07-01

115 GB/T 33061.2—2025 塑料 动态力学性能的测定 第 2部分：扭摆法 2026-07-01

116 GB/T 33061.3—2025 塑料 动态力学性能的测定 第 3部分：弯曲振动下共振曲线法 2026-07-01

117
GB/T 33061.10 —

2025
塑料 动态力学性能的测定 第 10部分：使用平行平板振动流变仪测定复数剪切黏度 GB/T 33061.10—2016

2026-07-01

118
GB/T 33061.12 —

2025
塑料 动态力学性能的测定 第 12部分：非共振压缩振动法

2026-07-01

119 GB/T 33097—2025 弹性绝缘悬挂组件 GB/T 33097—2016 2026-07-01

120 GB/T 33319—2025 塑料 聚乙烯（PE）透气膜专用料 GB/T 33319—2016 2026-07-01

121 GB/T 33791—2025 钢质井套管阴极保护技术规范 GB/T 33791—2017 2026-07-01

122 GB/T 33803—2025 钢筋混凝土阻锈剂耐蚀应用技术规范 GB/T 33803—2017 2026-07-01

123 GB/T 34932—2025 分布式光伏发电系统远程监控技术规范 GB/T 34932—2017 2026-04-01

124 GB/T 35490—2025 预应力钢筒混凝土管涂层腐蚀控制技术 GB/T 35490—2017 2026-07-01

125 GB/T 35732—2025 配电自动化终端技术规范 GB/T 35732—2017 2026-07-01

126 GB/T 35922—2025 不透性石墨浸渍耐蚀作业技术规范 GB/T 35922—2018 2026-07-01

127 GB/T 35926—2025 不透性石墨粘结耐蚀作业技术规范 GB/T 35926—2018 2026-07-01

— 10 —

序列 国家标准编号 国 家 标 准 名 称 代替标准号 实施日期

128 GB/T 36028.1—2025 靠港船舶岸电系统技术条件 第 1部分：高压供电 GB/T 36028.1—2018 2026-07-01

129 GB/T 36028.2—2025 靠港船舶岸电系统技术条件 第 2部分：低压供电 GB/T 36028.2—2018 2026-07-01

130 GB/T 37539—2025 火电厂腐蚀控制工程全生命周期 通用要求 GB/T 37539—2019 2026-07-01

131 GB/T 37932—2025 数据安全技术 数据交易服务安全要求 GB/T 37932—2019 2026-07-01

132 GB/T 38082—2025 生物降解塑料购物袋 GB/T 38082—2019 2027-01-01

133 GB/T 38271—2025
塑料 聚苯乙烯（PS）、抗冲击聚苯乙烯（PS-I）、丙烯腈-丁二烯-苯乙烯（ABS）及
苯乙烯-丙烯腈（SAN）树脂中残留苯乙烯单体含量的测定 气相色谱法

GB/T 16867—1997
GB/T 38271—2019 2026-07-01

134 GB/T 38387—2025 桥梁橡胶降噪伸缩装置 GB/T 38387—2019 2026-07-01

135 GB/T 38405.1—2025 皮革和毛皮 氯代烃的测定 第 1部分：短链氯化石蜡（SCCPs） GB/T 38405—2019 2027-01-01

136
GB/T 40006.12 —

2025
塑料 再生塑料 第 12部分：聚甲基丙烯酸甲酯（PMMA）材料

2026-07-01

137 GB/T 42706.3—2025 电子元器件 半导体器件长期贮存 第 3部分：数据 2026-07-01

138 GB/T 42919.2—2025 塑料 导热系数和热扩散系数的测定 第 2部分：瞬态平面热源（热盘）法 2026-07-01

139 GB/T 42968.3—2025 集成电路 电磁抗扰度测量 第 3部分：大电流注入（BCI）法 2025-12-02

140 GB/T 42968.5—2025 集成电路 电磁抗扰度测量 第 5部分：工作台法拉第笼法 2025-12-02

141 GB/T 42968.9—2025 集成电路 电磁抗扰度测量 第 9部分：辐射抗扰度测量 表面扫描法 2025-12-02

142 GB/T 43208.2—2025 信息技术服务 智能运维 第 2部分：数据治理 2026-07-01

143 GB/T 44886.2—2025 网络安全技术 网络安全产品互联互通 第 2部分：资产信息格式 2026-07-01

144 GB/T 44886.3—2025 网络安全技术 网络安全产品互联互通 第 3部分：告警信息格式 2026-07-01

— 11 —

序列 国家标准编号 国 家 标 准 名 称 代替标准号 实施日期

145 GB/T 46114—2025 茶叶供应链管理技术规范 2026-04-01

146 GB/T 46478—2025 永磁体磁化方法 2026-07-01

147 GB/T 46543—2025 油气输送用非金属管道完整性管理 2026-04-01

148 GB/T 46544—2025 航空航天用螺栓连接横向振动防松试验方法 2026-07-01

149 GB/T 46545.1—2025 压缩空气地下储能选址技术规范 第 1部分：咸水层储能选址 2026-04-01

150 GB/T 46546—2025 天然气 分析的溯源性指南 2026-07-01

151 GB/T 46547—2025 自然资源登记单元代码编制规则 2026-04-01

152 GB/T 46548—2025 采煤沉陷区地质环境调查技术规范 2026-04-01

153 GB/T 46549—2025 煤矿区煤层气地面抽采项目经济评价方法 2026-04-01

154 GB/T 46550.1—2025
天然气 加臭剂的测定 第 1部分：用光离子化气相色谱法测定四氢噻吩和无硫加臭剂
含量 2026-07-01

155 GB/T 46550.2—2025 天然气 加臭剂的测定 第 2部分：用电化学传感器法测定四氢噻吩含量 2026-07-01

156 GB/T 46551—2025 航空航天用实心铆钉试验方法 2026-07-01

157 GB/T 46552—2025 航空航天用螺栓试验方法 2026-07-01

158 GB/T 46553—2025 天然气 气相色谱法分析组成 一体化综合分析仪快速测定常规组分和硫化合物含量 2026-07-01

159 GB/T 46554—2025 石油天然气工业 管道输送系统 机械连接件试验程序 2026-04-01

160 GB/T 46556—2025 宇航用元器件应用等级分级及要求 2026-04-01

161 GB/T 46557—2025 航空航天用带沉头窝的MJ螺纹十二角自锁螺母 2026-07-01

162 GB/T 46558—2025 空间数据与信息传输系统 空间数据链路协议承载 IP协议 2026-04-01

— 12 —

序列 国家标准编号 国 家 标 准 名 称 代替标准号 实施日期

163 GB/T 46559—2025 二氧化碳地质封存场地评价指标体系 2026-07-01

164 GB/T 46560—2025 宇航用元器件过程控制体系（PCS）的建立和实施要求 2026-04-01

165 GB/T 46570—2025 信息与文献 信息治理 概念与原则 2026-07-01

166 GB/T 46686.1—2025 标准知识图谱 第 1部分：实现指南 2026-07-01

167 GB/T 46687.1—2025 标准机器语言表达 第 1部分：基本架构与要素表达通用要求 2026-07-01

168 GB/T 46696—2025 永久性阻焊材料规范 2026-07-01

169 GB/T 46712—2025 无人值守场站运行及风险防控水平综合评价导则 2026-07-01

170 GB/T 46713.1—2025 轨道交通 机车车辆 辅助供电系统蓄电池 第 1部分：通用要求 2026-07-01

171 GB/T 46713.2—2025 轨道交通 机车车辆 辅助供电系统蓄电池 第 2部分：镉镍蓄电池 2026-07-01

172 GB/T 46713.4—2025 轨道交通 机车车辆 辅助供电系统蓄电池 第 4部分：镍氢蓄电池 2026-07-01

173 GB/T 46713.5—2025 轨道交通 机车车辆 辅助供电系统蓄电池 第 5部分：锂离子电池 2026-07-01

174 GB/T 46719.4—2025 航空航天 液压滤芯试验方法 第 4部分：压溃/破裂压力等级验证 2026-07-01

175 GB/T 46719.6—2025 航空航天 液压滤芯试验方法 第 6部分：洁净度等级 2026-07-01

176 GB/T 46722—2025 航空航天用MJ螺纹六角自锁螺母 尺寸 2026-07-01

177 GB/T 46723—2025 航空航天用带沉头窝的MJ螺纹单耳托板游动自锁螺母 尺寸 2026-07-01

178 GB/T 46724—2025 空间数据与信息传输系统 DVB-S2标准承载空间数据链路协议 2026-04-01

179 GB/T 46734—2025 智能工厂评价通则 2026-04-01

180 GB/T 46739—2025 城市轨道交通网络信息系统安全基本要求 2026-04-01

— 13 —

序列 国家标准编号 国 家 标 准 名 称 代替标准号 实施日期

181 GB/T 46740—2025 城市轨道交通 中低速磁浮车辆通用技术条件 2026-07-01

182 GB/T 46741—2025 摩托车和轻便摩托车车载诊断连接器 2026-07-01

183 GB/T 46746—2025 船舶低压电力系统绝缘故障定位装置 2026-07-01

184 GB/T 46748—2025 宇航用元器件应用验证综合评价方法 2026-04-01

185 GB/T 46753—2025 深海生物样本采集、处理和保藏要求 2026-04-01

186 GB/T 46754—2025 纸浆 硫酸盐法蒸煮液和黑液 硫氢根离子浓度的测定（电位滴定法） 2026-07-01

187 GB/T 46755—2025 智能纺织产品通用技术要求 2026-07-01

188 GB/T 46756—2025 无液氦稀释制冷机 2026-07-01

189 GB/T 46757—2025 纸浆 硫酸盐法黑液 残碱的测定（电位滴定法） 2026-07-01

190 GB/T 46758—2025 纸浆 硫酸盐法蒸煮液 总碱、活性碱和有效碱的测定（电位滴定法） 2026-07-01

191 GB/T 46762—2025 稀土永磁体防护层腐蚀试验方法 2026-07-01

192 GB/T 46763—2025 稀土铁硼烧结永磁体晶界扩散效果评价方法 2026-07-01

193 GB/T 46764—2025 风能发电系统 可利用率

GB/Z 35482—2017
GB/Z 35483—2017
GB/T 38174—2019 2026-07-01

194 GB/T 46773—2025 超薄陶瓷基片导热系数试验方法 闪光法 2026-07-01

195 GB/T 46774—2025 金属材料 高应变速率动态断裂韧度试验方法 2026-07-01

196 GB/T 46775—2025 石油天然气工业 管道输送系统 螺纹连接件试验程序 2026-07-01

197 GB/T 46776—2025 海洋隔水导管下入深度及安装设计规范 2026-07-01

— 14 —

序列 国家标准编号 国 家 标 准 名 称 代替标准号 实施日期

198 GB/T 46777—2025 金属材料 销型（孔）挤压试验方法 2026-07-01

199 GB/T 46778—2025 精细陶瓷 陶瓷造粒粉压缩强度试验方法 2026-07-01

200 GB/T 46779—2025 精细陶瓷 微观结构中的低倍组织缺陷测试方法 2026-07-01

201 GB/T 46780—2025 道路车辆 制动衬片摩擦材料 盘式制动衬片金属镶嵌试验方法 2026-07-01

202 GB/T 46781—2025 金属及其他无机覆盖层 热障涂层热导率的测定 2026-07-01

203 GB/T 46782—2025
金属及其他无机覆盖层 多层镍电镀层中各镍镀层厚度和层间电位差同步测试方法

（STEP测试） 2026-07-01

204 GB/T 46783—2025 温室气体管理体系 建材企业实施指南 2026-07-01

205 GB/T 46784—2025 风能发电系统 海上风力发电机组环境监测系统技术要求 2025-12-02

206 GB/T 46785—2025 风能发电系统 沙戈荒型风力发电机组 2025-12-02

207 GB/T 46786—2025 锌合金压铸件金相检验

2026-07-01

208 GB/T 46787—2025 自行式林业机械 驾驶员保护结构（OPS）实验室试验和性能要求 2025-12-02

209 GB/T 46788—2025 半导体器件表面镀涂锡和锡合金上的锡须的环境接收要求 2026-07-01

210 GB/T 46789—2025 半导体器件 金属氧化物半导体场效应晶体管（MOSFETs）的可动离子试验 2026-07-01

211 GB/T 46791—2025 应急预案情景构建方法 2026-07-01

212 GB/T 46792—2025 突发事件应急演练评估指南 2026-07-01

213 GB/T 46793.1—2025 突发事件应急预案编制导则 第 1部分：通则 2026-07-01

— 15 —

序列 国家标准编号 国 家 标 准 名 称 代替标准号 实施日期

214 GB/T 46793.2—2025 突发事件应急预案编制导则 第 2部分：乡镇（街道） 2026-07-01

215 GB/T 46793.3—2025 突发事件应急预案编制导则 第 3部分：村（社区） 2026-07-01

216 GB/T 46794—2025 化工园区气体防护站建设运行指南 2026-04-01

217 GB/T 46795—2025 网络安全技术 公钥密码应用技术体系框架 2026-07-01

218 GB/T 46796—2025 数据安全技术 数据接口安全风险监测方法 2026-07-01

219 GB/T 46797—2025 基于对象标识符（OID）的异构标识符和定位符解析框架 2026-07-01

220 GB/T 46798—2025 网络安全技术 标识密码认证系统密码及其相关安全技术要求 2026-07-01

221 GB/T 46799—2025 人工智能社会实验 评价指南 2025-12-02

222 GB/T 46800—2025 生成式人工智能技术应用社会影响 评估指南 2025-12-02

223 GB/T 46801—2025 人工智能社会实验 设计指南 2025-12-02

224 GB/T 46802—2025 人工智能社会实验 实施指南 2025-12-02

225 GB/T 46803.1—2025 信息技术 基于极化码的低功耗无线通信网络 第 1部分：物理层 2026-07-01

226 GB/T 46803.2—2025 信息技术 基于极化码的低功耗无线通信网络 第 2部分：数据链路层 2026-07-01

227 GB/T 46804—2025 食品中磷脂酰丝氨酸的测定 2026-07-01

228 GB/T 46805—2025 食品用自热装置质量通则 2027-01-01

229 GB/T 46806—2025 水果罐头装罐介质质量通则 2026-07-01

230 GB/T 46807—2025 冷冻饮品术语 2027-01-01

231 GB/T 46808—2025 物流企业温室气体排放数据的数字化管理指南 2026-07-01

— 16 —

序列 国家标准编号 国 家 标 准 名 称 代替标准号 实施日期

232 GB/T 46820—2025 网络安全技术 网络安全试验平台 体系架构 2026-07-01

233 GB/T 46824—2025 农村房屋用水泥基免拆底模钢筋桁架楼承板 2026-07-01

234 GB/T 46825—2025 农村房屋用夹心保温轻质墙板 2026-07-01

235 GB/T 46826—2025 低多层农村房屋用承重保温一体化墙板及连接配件技术要求 2026-07-01

236 GB/T 46827.1—2025
塑料 甲基丙烯酸甲酯-丙烯腈-丁二烯-苯乙烯（MABS）模塑和挤出材料 第 1部分：
命名系统和分类基础 2026-07-01

237 GB/T 46827.2—2025
塑料 甲基丙烯酸甲酯-丙烯腈-丁二烯-苯乙烯（MABS）模塑和挤出材料 第 2部分：
试样制备和性能测定 2026-07-01

238 GB/T 46828.1—2025 塑料 透明材料总透光率的测定 第 1部分：单光束仪器 2026-07-01

239 GB/T 46828.2—2025 塑料 透明材料总透光率的测定 第 2部分：双光束仪器 2026-07-01

240 GB/T 46829.1—2025
塑料 丙烯腈-苯乙烯-丙烯酸酯（ASA）、丙烯腈-（乙烯-丙烯-二烯烃）-苯乙烯
（AEPDS）和丙烯腈-（氯化聚乙烯）-苯乙烯（ACS）模塑和挤出材料 第 1部分：命
名系统和分类基础 2026-07-01

241 GB/T 46829.2—2025
塑料 丙烯腈-苯乙烯-丙烯酸酯（ASA）、丙烯腈-（乙烯-丙烯-二烯烃）-苯乙烯
（AEPDS）和丙烯腈-（氯化聚乙烯）-苯乙烯（ACS）模塑和挤出材料 第 2部分：试
样制备和性能测定 2026-07-01

242 GB/T 46831—2025 塑料 聚丙烯（PP）等规指数的测定 低分辨率核磁共振波谱法 2026-07-01

243 GB/T 46832—2025 塑料 磨料磨损性能的测定 往复线性滑动法 2026-07-01

244 GB/T 46833—2025 塑料 燃烧试验 标准点火源 2026-07-01

245 GB/T 46834—2025 塑料 成像清晰度的测定 2026-07-01

— 17 —

序列 国家标准编号 国 家 标 准 名 称 代替标准号 实施日期

246 GB/T 46835—2025 塑料 滑动摩擦和磨损 试验参数的确定 2026-07-01

247 GB/T 46836—2025 塑料 对火反应 垂直方向试样的火焰蔓延和燃烧产物释放的试验方法 2026-07-01

248 GB/T 46837—2025 塑料 弹性指数 熔体弹性性能的测定 2026-07-01

249 GB/T 46838—2025 塑料 高加载速率（1m/s）下断裂韧性（GIC和 KIC）的测定 2026-07-01

250 GB/T 46839—2025 N-甲基吡咯烷酮（NMP）废气回收及废液循环利用装置技术规范 2026-07-01

251 GB/T 46840—2025 灌浆封隔装置 2026-07-01

252 GB/T 46841—2025 资产管理 数字化参考架构 2025-12-02

253 GB/T 46842—2025 资产管理 文化数字资产交易实施指南 2025-12-02

254 GB/T 46843—2025 资产管理 文化数字资产价值评估指南 2025-12-02

255 GB/T 46844—2025 资产管理 数字化成熟度模型 2025-12-02

256 GB/T 46845—2025 音乐曲谱出版 简谱 通用规范 2026-04-01

257 GB/T 46846—2025 音乐曲谱出版 五线谱 通用规范 2026-04-01

258 GB/T 46847—2025 教育服务 数字技能培训通用要求 2026-04-01

259 GB/T 46858—2025 农村户厕改造指南 2026-07-01

260 GB/T 46862—2025 外卖平台服务管理基本要求 2025-12-02

261 GB/T 46863—2025 网络交易平台合规经营评价通则 2025-12-02

— 18 —

分送：各省、自治区、直辖市和新疆生产建设兵团市场监管局（厅、委）。

国家标准化管理委员会秘书处 2025年 12月 2日印发